STERNSTUNDEN
IM ADVENT

LEBENDIGER ADVENTSKALENDER ENDINGEN 2025
immer um 18 Uhr auBer 14.12. und 24.12. — siehe unten

Tag
Montag
Dienstag
Mittwoch
Donnerstag

Freitag

Samstag
Sonntag
Montag

Dienstag

Mittwoch

Donnerstag
Freitag
Samstag

Sonntag

Montag

Dienstag

Mittwoch
Donnerstag
Freitag

Samstag

Sonntag

Montag
Dienstag

Mittwoch

Datum

01.12.
02.12.
03.12.
04.12.
05.12.

06.12.
07.12.
08.12.
09.12.
10.12.

11.12.
12.12.
13.12.

14.12.
15 Uhr

15.12.
16.12.

17.12.
18.12.
19.12.
20.12.

21.12.

22.12.
23.12.

24.12.
16 Uhr
18 Uhr
22 Uhr

Ort

Kaserei Museum

Pfarrhaus, Kaplaneistralle 7
NachstentalstralRe 38
Peterskirche

Ecke Rempartstralle / Helmenwinkel
Krippe Familie Burkhard

Haus St. Katharina
Fronhof

Schulhof der Grundschule
Peterskirche Glockenturm

Peterskirche Empore

Beim Kolpingheim
Evangelisches Gemeindehaus
Katholische Offentliche Blicherei

W allfahrtskirche Endingen

Villa Schwobthaler

Kindergarten Regenbogen
(neuer Eingang Dr. Joseph-Lederle-Str. 1-3)

Haus Dietrich Bonhoeffer
Evangelisches Gemeindehaus
Kapelle am Schiitzen

Friedhof kleine Kapelle

Weihnachtsliederspielen im Stadtli ab 17 Uhr

ab ca. 18 Uhr am Haus St. Katharina
NachstentalstralRe 14

Marktplatz 12

Heiliger Abend

Gestaltung

Blockflétenquartett + Kasereimuseum
Pfarrhausteam

Inklusion Sonja Pawellek
Kirchenchor Endingen

Familie Baumgartner

Hospizgruppe und Choérle
Chorle

Grundschule am Erle
Ambulante Hospizgruppe

Adventsliedersingen an der Orgel
mit Martin Wagner

Biehle Dorf
Stadtischer Seniorentreff
Blichereiteam

Atempause Blockflétenschuler
der Stadtmusik Endingen

Villa Schwobthaler und Zitherclub

Team Kindergarten Regenbogen

Betreuungsteam
Okumenische Frauengruppe
Team Loffler/Lubnau/Glockner

Lebendiger Adventskalender
Friheres und aktuelles Vorbereitungsteam

Stadtmusik Endingen

Familie Zoller
Stadtli Café

Peterskirche - Kinderkrippenfeier gestaltet von Beten und Singen

Evangelisches Gemeindehaus - Christvesper

Peterskirche - Christmette



